
Universidad Nacional de Salta 

   Facultad de Ciencias Naturales  R-DNAT-2020-0490    

     Av. Bolivia 5150 – 4400 Salta   SALTA, 17 de setiembre de 2020                                  

República Argentina   EXPEDIENTE Nº 10.267/2020  

  

R-Interés Académico-AGROCHARLAS-Kilimo 2da-20 

 
VISTO: 

  

           La presentación realizada por la Comisión de AGROCHARLAS a fs. precedente; y 
 

CONSIDERANDO: 

 
 Que a través de la misma, solicita que se declaren de Interés Académico las charlas organizadas 

conjuntamente con la Empresa Kilimo. 

 

 Que las mismas son de gran importancia debido al abordaje sobre el uso del agua, siendo ésta uno 
de los pilares de la agricultura. 

 

 Que además la temática a tratar se enmarca en el Plan de Estudios de la Carrera de Ingeniería 
Agronómica, lo cual es de suma importancia para los estudiantes. 

 

 Que se adjuntan objetivos y currículum vitae de los profesionales que tendrán a su cargo las 
charlas programadas para el jueves 03/09/2020, martes 22/09/2020 y jueves 24/09/2020. 

 

 Que la Escuela de Agronomía toma conocimiento y da su conformidad a la solicitud realizada por 

la Ing.Agr. MSc. Josefina Diez, Ing.Agr. Ana Delgado, Ing. Agr. Luis Alejandro Riva y Sr. Pablo López. 
 

 Que la Res.CS Nº 1096-16 establece los criterios para declarar de “Interés Universitario”, 

“Académico” y “Declarar de Interés”, y otorgar Auspicio o resolver toda otra actividad que se desarrolle 
con la participación de esta Universidad. 

  

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES 

R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º.-  DECLARAR de INTERÉS ACADÉMICO las Charlas organizadas por la Comisión 

de AGROCHARLAS conjuntamente con la Empresa Kilimo, de acuerdo al siguiente detalle:  

 
Fecha Charla Disertantes 

Jueves 03/09/2020 “Huella Hídrica: La medida de la 

sostenibilidad del agua en el 

proceso agrícola” 

Ing. Andrés Cohen (Circular Carbon) 

Biól. Gabriel Blejman (Circular Carbon) 

Ing.Agr. Jairo Nicolás Trad (Kilimo) 

Martes 22/09/2020 “Balance Hídrico para potenciar 

procesos y mejorar márgenes 

brutos.” 

Ing.Agr.Gabriel Binder (LIAG) 

Ing.Agr. Marina Viera (Kilimo) 

Jueves 24/09/2020 “Nueva mirada del diseño del 

riego localizado: relación agua-

suelo-planta”. 

Ing.Agr.MSc. Fernando Ledesma (UNSa-

INTA) 

Ing.Agr. Mayco Cerino (Kilimo) 

 

 



Universidad Nacional de Salta 

   Facultad de Ciencias Naturales  R-DNAT-2020-0490    

     Av. Bolivia 5150 – 4400 Salta   SALTA, 17 de setiembre de 2020                                  

República Argentina   EXPEDIENTE Nº 10.267/2020  

  

R-Interés Académico-AGROCHARLAS-Kilimo 2da-20 

 

ARTÍCULO 2º.- INDICAR que las charlas están destinadas a estudiantes de esta Unidad 

Académica, otorgando certificado a los asistentes. 

 

ARTÍCULO 3º.- Hágase saber a quien corresponda, notifíquese a los aquí mencionados, Escuela 

de Agronomía, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta y siga a la 

DGAA a sus efectos. 
aim 

 

                                                                       

      

 

 Esp. Ana Patricia CHÁVEZ                      Dr. Julio Rubén NASSER                

         SECRETARIA ACADÉMICA                                                                              D E C A N O 
 FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES                                                 FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES  

  


